CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPAN HAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO  FUN  DO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO

CONSELHO DO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDES - MOZARLANDIA FUNDEB

ATA N° 10-A/2024

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro,
às oito horas e trinta minutos, teve inicio a reunião do Conselho do FUNDEB-
CACS, sendo assim, foi realizada a primeira chamada às oito horas e trinta
minutos, compareceram:Bruna Garcia Ferreira representante suplente do
segmento poder executivo; Maria Helena Pereira Martins representante titular do
segmento professores de ed. básica; Fernanda de Oliveira Gomes representante
titular do segmento diretores das escolas básicas públicas; Luciane Maria Felicio
representante titular do segmento técnico-administrativo;  Mariana  Figueredo
Alves representante titular do segmento respectivo conselho municipal de
educação; Arlete Dias Pinto representante suplente do segmento pais de alunos
das escolas básicas públicas; Cleiby Silveira Alves Pinto representante suplente
do segmento estudantes da educação básica publica; Foi realizada a segunda
chamada As oito horas e quarenta e cinco minutos, continuaram presentes os
mesmos membros acima qualificados. A terceira chamada foi realizada às
quatorze horas, permaneceram os mesmos membros citados acima. A
presidente do Conselho do FUNDEB-CACS Sr.a  Mariana  deu inicio lendo o Edital
de Convocação n°10-N2024 a Pauta: 1. Analise dos Ofícios Recebidos e
Enviados, foram analisados os Ofícios enviados e o Oficio recebido da secretaria
municipal de controle interno informou através do Oficio N° 21/2024 que os
processos de balancetes não foram entregues pelo departamento de
contabilidade até a presente data, impossibilitando o envio destes a este
conselho. Segue com a pauta Pauta 2. Analise dos Processos de Balancetes
referente ao mês de julho, não será possível analisar os documentos nesta
reunião, pois não foram entregues em tempo hábil, sendo assim não poderão
mais ser analisados, a secretaria municipal de controle interno informou através
dos Ofícios N° 22/2024 que os processos de balancetes não foram entregues
pelo departamento de contabilidade até a presente data, impossibilitando o envio
destes a este conselho. Segue com a Pauta 3. Demais Assuntos. Não havendo
mais assuntos, reunião foi encerrada às 10:00hrs e a ata lavrada e por ser
verdade, eu Márcia Cristina Santana Resende assino, se6f ,gui dos demais

1* 4 rdittritittiont' p s tes 	)

.4.4sintimoirmigmhisiimmilikinikw-lammetv-

Pagina 35

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -  FUN DEB  - MOZARLAN DIA CONSELHO DO

FUNDEB MOZARLANDIA
giasce tams nova manage  governar

FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA - EDITAL N°10-A/2024 - DATA: 25/09/2024

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C. DO

FUNDEB:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

Lucilene Maria Felicio PODER EXECUTIVO - TITULAR SECRETARIA

Bruna Garcia Ferreira PODER EXECUTIVO - SUPLENTE MEMBRO
-("&"\IIMO--  ere_  ,g -u-‘..9.)3AIC.1_

Francisca  Nubia  A. de Oliveira PODER EXECUTIVO - TITULAR MEMBRO

Leticia  Fulanette  Vogel  PODER EXECUTIVO - SUPLENTE MEMBRO

Maria Helena Pereira Martins PROFESSORES DE  ED.  BASICA - TITULAR MEMBRO
7.11,,03\A-C.k.  t."):1,Jrix- -'e_

Juliana Cristina Siqueira de Queiroz PROFESSORES DE  ED.  BASICA - SUPLENTE MEMBRO

Fernanda de Oliveira Gomes DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

- TITULAR

MEMBRO

LiSi.)-mOrnrill,
1

As2.- al.A te-ILA  Cl 	frYlUfnc
Aparecida Pires de Morais Reis DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

- SUPLENTE

MEMBRO

Luciane Maria Felicio TECNICO-ADMINISTRATIVO - TITULAR MEMBRO
-.1:=0,31....c .+L.,%c.1.^4^\-L 	rq  3-Y6-0. 	Ss'Z'r----"c--'

Kacia Taciana Ferreira TECNICO-ADMINISTRATIVO - SUPLENTE MEMBRO

Mariana  Figueredo Alves RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO - TITULAR

PRESIDENTE

-...ot\ 	 ,-e v-2asfi 	0-94,5)  .
Vanilda Lucia de Lima Almeida RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO - SUPLENTE

MEMBRO 	.:- -

CONSELHO MUNICIPAL DEACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB - MOZARLANDIA CONSELHO DO

FUNDEB
-"

MOZARLANDIA
'Vasco uma nova manona gavamar

FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA - EDITAL N°10-A/2024 - DATA: 25/09/2024

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C.

DO FUNDEB:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

Kenia Teodoro Frois CONSELHO TUTELAR - TITULAR MEMBRO

Rosimeire Bispos dos Santos CONSELHO TUTELAR - SUPLENTE MEMBRO

Karolayne Querolem Ribeiro PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

TITULAR

MEMBRO

Arlete Dias Pinto PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

SUPLENTE

MEMBRO

g\r\Itt 	er) 	p, -
Milena da Silva Barros PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

TITULAR

MEMBRO

Aline dos Santos Soares PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

SUPLENTE
MEMBRO

And  ressa Inocencio Tristão ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA - TITULAR MEMBRO

Cleiby Silveira Alves Pinto ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA -

SUPLENTE

 /7/7 	/7

Luis

MEMBRO

Ricardo Monteiro Costa ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA - TITULAR MEMBRO

Laylla Graziella Pereira Rodrigues ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA-

SUPLENTE

MEMBRO

CONVIDADOS •

CONVIDADOS

	Page 1
	Page 2
	Page 3